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 Protokół  nr  9/2019                                                                                                                                   

ze  wspólnego  posiedzenia:                                                                             

Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,                                                                          

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Samorządów Wiejskich,                                  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,                                            

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych                                                                        

Rady Gminy w Chojnicach                                                                                                  

z dnia  17 grudnia  2019  roku 

 Ad. 1. 

Radna, Pani – Danuta Łoboda -  Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Rozwoju Gospodarczego  otwierając wspólne posiedzenie wszystkich 

merytorycznych  Komisji powitała przybyłych Radnych oraz inne osoby uczestniczące                           

w posiedzeniu.    

Obecni na  posiedzeniu członkowie Komisji: 

Zgodnie z załączoną listą obecności   (zał.  nr 1) 

 

Spoza Komisji udział wzięli: 

1/ Pan Ryszard  Kontek – Przewodniczący Rady Gminy  

2/  Pan Piotr  Stanke – Zastępca Wójta Gminy Chojnice 

3/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy 

4/ Pan Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału 

5/ Pan Zdzisław  Stormann – Dyrektor Wydziału 

6/ Pan Adam  Modrzejewski – Pełnomocnik Wójta 

7/ Pani Justyna  Rząska – Dyrektor GOK 

8/ Pan Krzysztof  Syngierski – Pracownik GOK 

9/ Pani Magdalena  Szypryt – Inspektor GZO 

10/ Pani Beata  Pryba – Dyrektor GOPS 

  

           Ad 2.  Otwarcie  posiedzenia  i  stwierdzenie  quorum. 

 

              Prowadząca obrady, Radna – Pani Danuta Łoboda - zaproponowała przyjąć 

następujący porządek obrad: 



          Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia  i  stwierdzenie  quorum. 

2. Przyjęcie  porządku  obrad. 

3. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji.  

4.       Omawianie  materiałów  na  XII Sesje  Rady Gminy w  Chojnicach.  

5. Wolne  wnioski  i  zapytania  –  zakończenie.  

 

Przedstawiony  porządek  obrad   został   przyjęty   przy   15   głosach   „za” 

 

        Ad 3.  Przyjęcie  protokołu   z   poprzedniego   posiedzenia  Komisji.  

 

             Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji  

                  został  przyjęty  przy  15  głosach  „za” 

 

 Ad 4. Omawianie  materiałów  na  XII  Sesje  Rady  Gminy  w  Chojnicach.  

 

Prowadząca obrady – Radna – Pani Danuta Łoboda – poprosiła dyrektorów                          

o  przedstawienie  materiałów na  XII  sesję  Rady Gminy  w  Chojnicach.  

 

Do projektu uchwały nr XII/213/2019 w sprawie przyjęcia sprawozdania                              

z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury   w  Chojnicach   za   2019  rok. 

 

Dyrektor GOK – Pani  Justyna  Rząska   poinformowała,  że  na  XII  Sesję  Rady 

Gminy  w  Chojnicach  przygotował  dwa  projekty  uchwał:                                                                                    

Pierwsza  z  nich  dotyczy  przedstawienia  sprawozdania  z  działalności  Gminnego 

Ośrodka  Kultury  w  Chojnicach  za  mijający  rok. 

Pani  Justyna Rząska  zanim przystąpiła do omawiania projektu ww. uchwały 

poinformowała, iż załącznikiem do niej jest Sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w Chojnicach.  Za 2019 rok. Podkreśliła, że głównym powodem działania 

GOK jest  pobudzanie w ludziach  chęci do  i obcowania z kulturą. Mieszkańcy są ich 

potencjałem, a ich pomysły  ich mechanizmem napędowym. Chcą sprzyjać ich rozwojowi  

osobistemu i tworzyć   warunki do integracji mieszkańców gminy Chojnice. Instytucja 

wzorem lat poprzednich starała się realizować działania z wielu obszarów, podejmowała  

także nowe inicjatywy. Do realizacji wszystkich zadań niezbędna była wykwalifikowana  

i doświadczona kadra pedagogów  oraz baza lokalowa. Korzystali również z pomocy 

pracowników zatrudnionych przez Powiatowy Urząd pracy oraz z wolontariuszy.   

Pani Dyrektor GOK przedstawiła sieć placówek GOK, które tworzyły bazę lokalową                      

w 2019 roku. Działalność  placówek terenowych  koordynowana była  i wspierana przez 

zespół administracyjno-księgowy z siedzibą w Chojnicach.   
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Przedstawiła inwestycje jakie prowadził GOK w 2019 roku dzięki środkom finansowym 

przekazanym z budżetu gminy.  

 Pani Dyrektor Rząska poinformowała, że  swoją działalność merytoryczną GOK  

opierał o  wypracowany na 2019 rok  plan pracy  oraz miesięczne harmonogramy  

działalności poszczególnych placówek. Codzienna praca instruktorów była dodatkowo 

dokumentowana.  

 W 2019 roku  kontynuowano realizację zajęć  profilaktycznych  w zakresie rozwoju  

umiejętności społecznych  dzieci i młodzieży.  Tak jak w latach poprzednich   program  

w placówkach koordynowany był  przez Pełnomocnika Wójta w tym zakresie - Pana Adama 

Modrzejewskiego. Starali się, aby  oferta ich placówek  obejmowała swym  zasięgiem jak  

najszerszą grupę odbiorców. Na ich codzienną pracę  złożyły się organizowane cyklicznie  

zajęcia warsztatowe  i animacyjne oraz wydarzenia  organizowane okolicznościowo.                      

W celu rozszerzenia oferty placówek  opracowano i  złożono kilka wniosków aplikacyjnych  

dot. konkretnych działań projektowych.  Dzięki  środkom pozyskanym za pośrednictwem  

GOK  lub współpracujących z instytucja   organizacji pozarządowych , zrealizowano wiele  

ciekawych inicjatyw. Wśród tych zasługujących  na szczególną uwagę można zaliczyć:             

Grę Terenową „Test Kaszuba – Świat wodny Kaszub – Swornegacie”, różne ciekawe 

projekty mające na celu popularyzacje wiedzy o naszym regionie i ludziach tu 

mieszkających.                                                      

            Dyrektor GOK mówiła o pracy z Seniorami, o organizacji letnich imprez 

plenerowych o organizacji Szant w Charzykowach  oraz  Bluesa w Swornegaciach. 

Powiedziała, że ochrona, dokumentacja i promocja zasobów kulturowych gminy Chojnice, 

to kolejny obszar  zainteresowania i działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach.  

 

               Pan  Krzysztof  Syngierski – Inspektor GOK w Chojnicach, dodał, że w ramach 

swoich działań GOK zajmuje się również Sportem i Rekreacją. Sport w gminie Chojnice 

jest dziedziną życia, którą w ramach swoich działań organizują, zagospodarowują, a także 

wspierają. Sport uczy wartości oraz umiejętności życiowych, pewności siebie, pracy                       

w zespole, poczucia wspólnoty, szacunku i zasad fair play.  Samorząd Gminy dostrzega to  

poprzez GOK wspiera działania, które przyczyniają się do  popularyzacji sportu i zdrowego 

trybu życia.  Pracownicy GOK  pracują nad stworzeniem warunków dzieciom, młodzieży                     

i dorosłym do rozwijania zainteresowań sportowych poprzez tworzenie atrakcyjnej oferty. 

Dzięki temu mieszkańcy Gminy mogą uczestniczyć w zorganizowanych zajęciach                              

i zawodach.  W 2019 roku oferta obejmowała takie dyscypliny sportu jak:  piłka nożna,  

piłka nożna halowa,  piłka nożna plażowa, piłka siatkowa, siatkówka plażowa, piłka ręczna, 

koszykówka, biegi przełajowe, wioślarstwo, żeglarstwo tenis ziemny, tenis stołowy                        

i  nordic  walking. 

             Pan Krzysztof  Syngierski  dodał,  że organizują  również  zajęcia  cykliczne,  jak                  

i  jednorazowe.  Zajmują się również zarządzaniem  kompleksem  boisk  w  Charzykowach.  

Nie trzeba przynosić piłki, ani rakiet wszystko jest udostępniane na miejscu.     

 

 



Do  projektu uchwały nr  XII/214/2019  w sprawie określenia  szczegółowych  

zasad przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości  nagród i wyróżnień  dla 

osób fizycznych za  osiągnięte  wyniki  oraz  trenerów  prowadzących  szkolenie  

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym  lub  w  krajowym  współzawodnictwie  sportowym.    

 Pani Justyna Rząska – Dyrektor GOK - Zgodnie z obowiązującą ustawą o sporcie, 

jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia 

sportowe oraz nagrody  i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

oraz przyznawać nagrody sportowe dla trenerów  prowadzących szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe zarówno w międzynarodowym jak i krajowym 

współzawodnictwie sportowym. Proponowana uchwała określa zasady przyznawania  

i pozbawiania oraz  rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.                       

W zarysie przygotowany projekt uchwały nie różni się tak bardzo od uchwały 

obowiązującej do tej pory, a podjętej w 2003 roku. Nie będzie natomiast zapisane, kto 

zasiada w Komisji do ustanawiania nagród Wójta. Skład Komisji co roku będzie ustalał 

Wójt.  Do projektu uchwały załączony jest wniosek, który będzie można składać do końca 

stycznia kolejnego roku. Każdy podmiot, który będzie proponował daną osobę do nagrody 

musi to zrobić w formie wniosku. Wyznacznikiem tego, że dana osoba ma otrzymać daną 

nagrodę nie jest wymóg 100 osób. O tym, czy wniosek jest zasadny, czy nie będzie 

decydowała Komisja, której rolą jest odpowiednie opisanie tego wniosku.  

  Pan Krzysztof Syngierski – Inspektor GOK dodał, że projekt tej uchwały określa 

za konkretny wynik przyznanie konkretnej kwoty. Do tej pory były widełki. I to chyba jest 

największa zmiana. Poza tym nagród tych nie będziemy mogli przyznawać działaczom 

sportowym.   

            Radny - Pan Paweł Wieczorek -  zapytał, skąd wynikają wielkości proponowanych 

nagród ? 

 Pan Krzysztof Syngierski -  kwoty te zostały zaproponowane przez GOK, jednak 

wysokość ich była porównywana z innymi uchwałami obowiązującymi w Polsce.                        

           Wójt  dodał, że zawsze z czasem można zmodyfikować tę uchwałę, jeśli dojdziemy 

do wniosku, że nie wszystkie zapisy zostały w niej odpowiednio ujęte. 

 

Do projektu uchwały nr XII/212/2019 w sprawie zatwierdzenia "Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii do realizacji na terenie Gminy Chojnice w 2020 r." 

Pan  Adam  Modrzejewski – Pełnomocnik Wójta -  Przedstawił program pracy            

i zadań na kolejny rok działalności profilaktycznej. Omówił zakres i rodzaj planowanych 

form działalności.  
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 Poinformował, że  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok , którzy radni otrzymali wraz 

z projektem uchwały jest kontynuacją   działań realizowanych  w latach poprzednich.  

Określa zadania własne gminy  zgodnie z obowiązującą ustawa o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zdania  własne gminy  w obszarze  terapii 

narkomanii  zapisane w ustawie o  przeciwdziałaniu narkomanii. Źródłem finansowania obu 

programów są opłaty z zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych. Mając na uwadze  

podobny zakres zadań do realizacji   oraz sposób finansowania obu programów, zasadnym 

jest przyjęcie jednego  wspólnego Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok  2020, który to                    

w sposób kompleksowy podejmie problemy z  obszaru uzależnień od alkoholu i innych 

substancji psychoaktywnych. 

     Założeniem programu jest przeciwdziałanie procesowi degradacji osób 

uzależnionych i ich rodzin oraz osób zagrożonych uzależnieniem. Poprawa kondycji 

psychicznej tych osób oraz objęcie ich ofertą profilaktyczną w zakresie  przeciwdziałania 

uzależnieniom. Realizacja działań profilaktycznych skierowanych do mieszkańców Gminy 

Chojnice w zakresie szkód powstających w wyniku nadużywania substancji 

uzależniających.  

            

           Do przedstawionego materiału pytań nie było.  

 

Do  projektu uchwały nr XII/211/2019  w sprawie przystąpienia Gminy Chojnice 

do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  - edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 

         

        Powyższy  projekt uchwały przedstawiła Pani Beata Pryba – Dyrektor GOK. 

Poinformowała, że Program „Asystent osobisty niepełnosprawnej” został opracowany  przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  Program adresowany jest do osób  

niepełnoprawnych  posiadających orzeczenie o znacznym  lub umiarkowanym  stopniu 

niepełnosprawności, które wymagają  usługi asystenta w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Dostępność usług asystenta powinna 

przyczynić się do umożliwienia prowadzenia  przez osoby niepełnosprawne  bardziej 

aktywnego i  samodzielnego życia. Pomoc ta może dotyczyć m.in. pomocy w wyjściu,  

powrocie oraz dojazdach do domu np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne  lub do 

ośrodków kultury, pomoc w zakupach  czy w załatwianiu spraw urzędowych. Program ten 

finansowany będzie ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 

            Żeby móc przystąpić do realizacji wyżej wymienionego Programu należy podjąć 

stosowną uchwałę.  

 



             Radny – Pan Stefan Gruźliński – zapytał, czy program ten  jest finansowany 

całościowo. 

 

  Pani Dyrektor - Beata Pryba   -  potwierdziła, że Fundusz pokrywa 100% kosztów.  

Pomoc jest nieodpłatna obejmuje 30 godzin miesięcznie przez 7 dni w tygodniu.           

       

              Radna  - Pani Bożena  Borowicka -   pytała  jakie jest zainteresowanie.      

 

  Pani Dyrektor - Beata Pryba   - wyjaśniła, że na razie zgłosiły się 3 osoby. Będą 

otrzymywały 30 zł brutto na godzinę pracy. Taka osoba musi mieć wyższe wykształcenie  

i co najmniej roczny staż z osobami niepełnosprawnymi. Są tu większe wymagania co do 

kwalifikacji opiekunów niż  w przypadku pomocy wytchnieniowej.  

   

   Do projektu uchwały nr XII/186/2019  w sprawie zmian w budzecie gminy                      

na 2019 rok 

 

Projekt ww. uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Pani Aleksandra 

Wojcieszyńska.  

Poinformowała, iż w projekcie uchwały dokonano zmniejszenia przychodów                         

o kwotę 5.800.000 zł  z tytułu  planowanego kredytu.  Sytuacja finansowa Gminy Chojnice 

jest korzystna i w związku z tym  nie ma potrzeby  zaciągnięcia kredytu. Jednocześnie   

zwiększa się przychody  o kwotę  1.263.637zł. Są to  wolne wnioski  pochodzące                                

z  rozliczeń roku  2018. W związku z  wypracowaniem zaplanowanych dochodów, 

zwiększono plan w niektórych działach. W dziale 754 rozdz. 75495 § 2701 zwiększa się 

plan  dochodów zgodnie z  umową Nr AR-5-2019 z dnia 12.11.2019 r. Wojewoda na mocy  

niniejszej umowy , na podstawie decyzji wykonawczej  Komisji Europejskiej  z dnia 17.10 

2018 r.  w sprawie  przyznania wkładu finansowego z Funduszu Solidarności Unii 

Europejskiej przyznał środki na  sfinansowanie działań  nadzwyczajnych i działań  

służących  odbudowie w następstwie burz  w Polsce w sierpniu 2017 roku.  

 Po stronie wydatków zweryfikowano plan do potrzeb  oraz dokonano  przeniesienia 

planu między działami, rozdziałami i paragrafami.  

 

 

 Do projektu uchwały nr XII/187/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/7/2018 

Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2018 roku  w  sprawie  przyjęcia 

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Chojnice. 

 

 Pani Skarbnik – poinformowała, iż projekt tej uchwały jest związany z projektem 

uchwały poprzednio omawianej. W związku ze zmianami w budżecie zmieniają się 

załącziki do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Załącznik nr 1 i załącznik nr 2.  
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  Do  projektu Uchwały nr XII/188/2019 w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy  Chojnice.       

               Pani Skarbnik  - wyjaśniła, że projekt tej uchwały zgodnie z wymogami 

wynikającymi z przepisów finansowych został przesłany w ustawowym terminie do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w celu zaopiniowania. W wyniku analizy 

Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie              

z uwagami. Skład Orzekający zwrócił uwagę na  nieprawidłowości, które  należy 

wyeliminować  przed podjęciem uchwały  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Chojnice.  

1/ W załączniku przedsięwzięć  nieprawidłowo wykazano: 

- w pozycjach: 1.1.2.3.  i  1.1.2.2. zadania realizowane ze środków UE. Z załącznika 

realizowanych zadań  inwestycyjnych (dołączonego do  projektu uchwały  budżetowej) 

wynika natomiast, ze  są to zadania  realizowane w własnych  środków. Zatem zadania te 

powinny być  wykazane w załączniku przedsięwzięć  pod poz. 1.3.                                                

– w pozycji 1.3.2.9  ujęto dotację  na pomoc  finansową dla  województwa pomorskiego co 

jest  niezgodne z ustawą o finansach publicznych.  

            Pani Skarbnik – poinformowała, że w związku z pismem RIO zostało to 

poprawione.  

Do  projektu  uchwały nr XII/189/2019  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

Chojnice na 2020 rok. 

             Pani  Aleknandra Wojcierszyńska  - Skarbnik  Gminy poinformowała, że po 

wysłaniu przedmiotowego  projektu  uchwały  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej                         

w  Gdańsku celem  zaopiniowania  RIO  zaopiniowało  go  pozytywnie  z  uwagami.  

RIO zwróciło nam uwagę na to, iż bieżąca nadwyżka budżetowa nie może być przeznaczona 

na pokrycie  deficytu w latach przyszłych. Wydając  niniejszą opinię Skład Orzekający 

zwrócił uwagę na  występujące nieprawidłowości, które zalecił uwzględnić przed podjęciem 

uchwały budżetowej  na 2020 rok: 

- w treści normatywnej  § 2 pkt 2 c należy  usunąć  część  zdania  od  słów:  „ i pokrycie 

deficytu w przyszłych latach,”                                                                                                                     

-  w treści normatywnej  projektu  uchwały  budżetowej należy  usunąć treść  § 2 pkt 4 oraz  

§ 8 pkt 3 dotyczące  ustalenia limitu  zobowiązań  jak i upoważnienie  dla Wójta Gminy do 

dokonania spłaty zaciągniętych  wcześniej pożyczek  i kredytów  z planowanej nadwyżki  

budżetowej,                                                                                                                                                

-  rezerwę na zarządzanie kryzysowe  zaplanowano w nieprawidłowej wysokości, 

-  w żadnym z załączników do projektów  uchwały budżetowej nie ujęto dotacji 

zaplanowanej  w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad  zabytkami § 2720 – 

Dotacje celowe z budżetu na  finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych                          

i konserwatorskich  obiektów zabytkowych  przekazane jednostkom  niezaliczanym do 

sektorów  finansów publicznych na kwotę 2.000 zł,                                                                                  



-  należy  wyeliminować  również  różnice  występujące między projektem budżetu na 2020 

rok oraz projektem  wieloletniej prognozy  finansowej na 2020 rok w następujących 

pozycjach załącznika Nr 1 wieloletniej  prognozy finansowej:  2.2.1, 2.2.2.2,9.2.1.1, 

9.3,3.1,9.4 oraz 9.4.1,                                                                                                                           

Biorąc  pod uwagę  całość  materiałów przedłożonych do zaopiniowania skład orzekający  

stwierdził,  że projekt  budżetu  został  opracowany zgodnie z prawem, a materiały  jemu 

towarzyszące, pozwalają ocenić  zamierzenia  Wójta w zakresie  realizacji  zadań Gminy 

Chojnice w 2020 roku.  

        Pani Skarbnik  - poinformowała zebranych o wprowadzonych poprawkach do projektu 

uchwały zgodnie z zaleceniem RIO w Gdańsku.  

 

 

Do projektu uchwały nr XII/190/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej  Miastu Chojnice na dofinansowanie zadania pn. „Utworzenie 

transportowego  węzła integrującego wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi 

w Chojnicach”. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że tak jak już wcześniej informował na Sesji oraz                      

w mediach Pan Wójt, w przyszłym roku miastu Chojnice zostanie udzielona pomoc 

finansowana w wysokości 5 mln. złotych z przeznaczeniem na rewitalizację chojnickiego 

dworca.  Szczegółowe warunki udzielenia tej pomocy będzie określała stosowna umowa. 

 

           Do  projektu uchwały nr XII/191/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Miastu Kamień Krajeński na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa chodników w Kamieniu”. 

          Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska  – w ramach pomocy finansowej przekażemy 

Miastu Kamień Krajeński kwotę  50.000 złotych. Zostanie sporządzona stosowna umowa.  

 

         Do projektu uchwały nr XII/192/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Rozbudowa  drogi powiatowej Nr 2638G w m. Ogorzeliny ul. Sławęcińska wraz 

z przebudową drogi  powiatowej  Nr 2638G od Ogorzelin do granicy powiatu oraz  

przebudowa drogi powiatowej Nr 2644G w m. Ogorzeliny ul. Chojnicka”. 

         Skarbnik Gminy -  pomoc finansowa dla Powiatu na realizację ww. zadania będzie 

opiewała na kwotę  2.500.000 zł podobnie jak poprzednio zostanie sporządzona stosowna 

umowa.  
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 Do projektu uchwały nr XII/193/2019  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa  drogi powiatowej Chojnice - Duża Cerkwica na odcinku Chojnice –

Ogorzeliny”. 

 Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że pomocy finansowej dla powiatu udziela się                        

w   wysokości  4.733.913 złotych   z  przeznaczeniem  na   przebudowę  drogi  Powiatowej.   

 

 Do projektu uchwały nr XII/194/2019  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Automatyzacja parkingu przy ul. 31 Stycznia w Chojnicach”. 

Skarbnik Gminy -  poinformowała, że  projekt uchwały przewiduje pomoc dla 

Powiatu  na  powyższe  zadanie  w  wysokości  125.000  złotych.  

 Do projektu  uchwały  nr XII/195/2019  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa  drogi powiatowej  Silno - Gockowice - Objezierze”. 

  Pani Aleksandra Wojcieszyńska – wyjaśniła, że na powyższe zadanie Gmina 

Chojnice przeznacza  kwotę 150.000 złotych w ramach pomocy dla Powiatu Chojnickiego.  

 

  Do projektu uchwały nr XII/196/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa  drogi  powiatowej  Chojnice – Pamiętowo  na odcinku Chojnaty-

Lichnowy”. 

  Skarbnik Gminy -  poinformowała, że  na przedmiotowe zdanie przeznacza się 

624.685 złotych w ramach pomocy dla Powiatu.  

 

   Do projektu uchwały nr XII/197/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowe                       

w w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa  drogi powiatowej Nowa Cerkiew - Racławki - Krojanty”. 

 Pani Aleksandra Wojcieszyńska -  poinformowała, że na powyższe zadanie  Powiat                    

w ramach pomocy finansowej otrzyma od nas kwotę 150.000 złotych.  

 



 Do  projektu uchwały nr XII/198/2019  w  sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Województwu Pomorskiemu na dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa  i  rozbudowa  drogi  woj. Nr 236  w m. Swornegacie”. 

 

 Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że gmina Chojnice przekazuje w ramach pomocy 

finansowej kwotę 200.000 złotych. 

 

 Do projektu uchwały nr XII/199/2019 w sprawie ustalenia wysokości składki 

członkowskiej  na  rzecz  Stowarzyszenia  „Chojnicki  Bank  Żywności”  na   2020 rok. 

          Pani Aleknandra  Wojcieszyńska  – przedstawiając projekt uchwały poinformowała, 

że na kolejny rok zaproponowana w  projekcie  uchwały stawka  na rzecz  Banku Żywności 

wynosi 838 złotych.  Zapewniła, że powołując się na doświadczenia i dobrą współpracę                      

w latach poprzednich jest to dla nas korzystne. 

 

 Do projektu  uchwały nr XII/200/2019 w sprawie zmiany do Uchwały Nr 

X/157/2019 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 18 października 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

Skarbnik Gminy – Poinformowała, iż w stosunku do poprzednio podjętej w tym 

zakresie uchwały zmienia się treść załącznika nr 7 „Stawki podatku dla autobusów”                          

i nadaje się mu  brzmienie jak w Załączniku nr 1 do proponowanego na najbliższą sesję 

projektu uchwały. Dodała, że górne i dolne granice stawek kwotowych podatków  od 

środków transportowych określa właściwy Minister w drodze obwieszczenia. Ponadto 

stawki podatku od środków transportowych są  zróżnicowane  w zależności od masy zespołu 

pojazdów, ilości osi, roku produkcji oraz w przypadku autobusów  –  liczby miejsc do 

siedzenia  poza miejscem  kierowcy. 

 

 Do projektu  uchwały nr XII/201/2019 w sprawie wyrażenia woli objęcia 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Spółka z o. o. w Chojnicach. 

  Pani  Aleksandra Wojcieszyńska -  poinformowała, że powyższy kapitał zakładowy     

w kwocie 200.000 złotych dzieli się na 200 udziałów o wartości 1000 złotych. 
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   Do projektu uchwały nr XII/202/2019  w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XI/180/2019 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 22 listopada 2019 roku w sprawie 

wyrażenia woli objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Gminnego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej  Spółka  z  o. o.  w  Chojnicach. 

  Skarbnik Gminy -  poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały wprowadza 

korektę do uchwały podjętej w listopadzie. Zmiany dotyczą § 1 tamtejszej uchwały. 

Poprzedni zapis mówił o kwocie 1.000.000 złotych,  natomiast  po  korekcie  będzie zapis: 

„Powyższy kapitał zakładowy w kwocie 946.000 dzieli się na 946 udziałów o wartości 

1.000 złotych każdy.”  Natomiast pozostała treść poprzednio podjętej uchwały pozostaje  

bez zmian.   

 

  Do projektu uchwały nr XII/215/2019 w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego  sytuacji  finansów  jednostek  samorządu  terytorialnego. 

  Pani  Aleksandra Wojcieszyńska  - omawiając przedmiotowy projekt uchwały 

poinformowała, że Związek Gmin Chojnickich zwrócił się z prośbą o przyjęcie przez Radę 

Gminy w Chojnicach Stanowiska  w sprawie  finansów  jednostek  samorządu 

terytorialnego.  Powodem tej sytuacji jest  ograniczenie  dochodów  własnych  

wynikających między innymi z  udziału w obniżonych podatkach, a także w ogromnym 

tempie  rosnących wydatkach  bieżących  i  niedofinansowaniu  zadań  zleconych.   

Zwróciła uwagę na podwyżkę cen energii skutkującą wzrostem kosztów usług, co 

powodujące  niebezpiecznie dużą rozpiętość między dochodami, a wydatkami.                        

Związek Gmin Chojnickich w swoim piśmie zwrócił uwagę na potrzebę zmian zasad  

organizacji finansów  publicznych, które pozwolą na wpływ proporcjonalnych dochodów do 

zadań powierzonym samorządom.     

 

         Do projektu uchwały nr XII/203/2019 w sprawie określenia wysokości opłat za 

zajęcie pasa drogowego. 

 

          Dyrektor Zdzisław Stormann – wyjaśnił, że projekt uchwały został przygotowany 

zgodnie z wymogami art. 40 ust.8 , który mówi, iż  organ stanowiący w drodze uchwały  

ustala dla dróg, których zarządcą jest  jednostka samorządu terytorialnego  wysokość stawek 

opłaty za zajęcie  1 m2. Ostatnia tego typu uchwała była podejmowana w  2004  roku  tj. 15 

lat temu.  Opłata ta nie może wynosić więcej niż 0,20 groszy. Stawki są takie, jak 20 lat 

temu.  

 

 

 



           Do projektu uchwały nr XII/204/2019 w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych. 

Dyrektor Zdzisław Stormann -  wyjaśnił, że przedmiotową uchwałę przygotowano 

w oparciu o  wniosek Rady Sołeckiej Sołectwa Nowa Cerkiew z dnia 26 listopada 2019 

roku, który dotyczy usytuowania  nowych przystanków komunikacyjnych  przy drodze 

powiatowej  nr  2628 G w nowej Cerkwi oraz o wniosek  Rady Sołeckiej Sołectwa Krojanty  

z dnia 25 listopada 2019 roku dotyczący usytuowania nowych przystanków  

komunikacyjnych: na ul. Dworcowej  w Krojantach (przy posesji nr 11) i przy drodze 

gminnej nr 23002G Kłodawa-Nowa Cerkiew (ul. Daleka) przy skrzyżowaniu z ulicą 

Dworcową. Zarządca drogi publicznej jest zobowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, 

w których  dla zaspokojenia  potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne  miejsca 

lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji takiego 

przystanku decyduje  zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz  warunki 

bezpieczeństwa ruchu drogowego.     

 

Do projektu uchwały nr XII/205/2019 w  sprawie zmiany uchwały Nr XI/185/2019 

Rady Gminy Chojnicach z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przedłużenie umowy dzierżawy firmie Polkomtel Sp. z o.o.  dla lokalizacji  stacji  bazowej 

telefonii  komórkowej  BT  43214  Ostrowite. 

   

  Dyrektor Zdzisław Stormann -  Działka nr 341/4 położona w obrębie  

geodezyjnym  Ostrowite, w 2010 r. znalazła się na terenie sołectwa Nowe Ostrowite, 

zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Chojnicach Nr  XLII/622/10 z dnia 10.11.2010 r.                              

w sprawie  nadania Statutów Sołectw  Gminy Chojnice. Nowa nazwa miejscowości Nowe 

Ostrowite weszła w życie z dnia 1  stycznia 2010 r. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra  

Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 16 grudnia 2009  w sprawie ustalenia  zmiany 

i zniesienia  urzędowych  nazw niektórych miejscowości. W związku z powyższym, obecnie 

działka  nr 341/4 znajduje się na terenie miejscowości Nowe Ostrowite, a nie miejscowości 

Ostrowite, jak zostało uchwalone Uchwałą nr XI/185/2019 Rady gminy Chojnice z dnia 22 

listopada 2019 r. W celu uściślenia tej rozbieżności, niezbędne jest podjęcie przedkładanej 

na sesje uchwały.   

 

 

Do projektu uchwały nr XII/206/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębach 

geodezyjnych Lichnowy, Ostrowite, Ciechocin, Nowa Cerkiew, Lotyń i  Silno, gm. 

Chojnice. 
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 Dyrektor - Pan Zdzisław Stormann – wyjaśnił, że decyzja  o przystąpieniu do 

opracowania przedmiotowego planu  podjęta została  przez władze gminy  w związku                      

z zamiarem  budowy ścieżek rowerowych  na trasie Lichnowy-Ostrowite, Ostrowite-

Ciechocin, Nowa Cerkiew-Lotyń i Silono granica województwa. Grunty, na których 

realizowana jest inwestycja  to w większości grunty  III klasy, dla których  wymagana jest 

zgoda z ministerstwa na wyłączenie z produkcji  rolnej.  Wójt Gminy podjął decyzję                                      

o  przystąpieniu do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla 

przedmiotowych terenów  pod budowę ścieżki rowerowej. Stąd przedkładamy ten projekt 

uchwały.  

 

 Do projektu uchwały nr XII/208/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

Dyrektor - Pan Zdzisław Stormann – wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o gospodarce 

nieruchomościami zawieranie umów najmu na czas dłuższy niż 3 lata  w drodze przetargu. 

Rada Gminy w drodze uchwały może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego  trybu zawarcia takich umów.  

Projekt przedkładanej uchwały dotyczy zawarcia umowy na lat 10, na rzecz 

dotychczasowego najemcy -  Orange Polska Spółka Akcyjna dla  celów centrali 

telefonicznej w lokalu użytkowym w Nowej Cerkwi.  

 

Do projektu uchwały nr XII/207/2019 w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

  Z powodu nieobecności pana Zdzisława Ziemińskiego projekt powyższej uchwały 

przedstawiała na posiedzeniu połączonych Komisji Skarbnik Gminy – Pani Aleksandra 

Wojcieszyńska. Wyjaśniła, że Rada Gminy zgodnie  z  ustawą o ochronie zabytków  jest 

uprawniona do  określenia  w uchwale zasad  udzielania dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku  wpisanym do  rejestru lub znajdujący się 

w gminnej ewidencji zabytków. Wcześniej Rada Gminy podejmowała już podobną uchwałę 

w 2006 roku, jednak wówczas nie było jeszcze w niej zapisu dotyczącego zabytków 

wpisanych do ewidencji gminy. Nie były również wprost wskazane dokumenty, które 

wnioskodawca jest  zobowiązany przedłożyć  wraz z wnioskiem, zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2  

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej. W związku z tym przygotowany został nowy projekt uchwały i straci moc 

uchwała nr XLI/540/2006   

   



  Do projektu uchwały nr XII/209/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżychowice. 

Dyrektor - Pan Andrzej Brunka – wyjaśnił, że w przeznaczonych do sprzedaży 

obiektach na dzień dzisiejszy funkcjonuje magazyn gminny, w którym składowane są m.in. 

znaki drogowe, czy materiały z rozbiórki. Ponieważ jest decyzja o przeniesieniu tego 

składowiska w inne miejsce pomieszczenia te są opuszczane. Jest osoba zainteresowana  

kupnem tych nieruchomości na powiększenie istniejącego zakładu. Jednak przetarg będzie 

ustny, nieograniczony. 

 

 Do projektu uchwały nr XII/210/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Lotyń. 

Dyrektor - Pan Andrzej Brunka -  prezentując projekt uchwały poinformował, że 

chodzi o uregulowanie zaszłości sprzed lat. Kiedy była budowana drogę z Nowej Cerkwi do  

Lotynia nie wszystkie sprawy były do końca uregulowane, teraz jest okazja przy okazji 

lokalizacji przystanku, żeby sprawy uregulować i dokonać zamiany działek.   

 

Do projektu uchwały nr XII/216/2019 w sprawie zmiany załącznika do Uchwały nr 

XXXVIII/568/10 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie 

regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i  placówkach prowadzonych przez Radę Gminy w Chojnicach. 

Projekt ww. uchwały przedstawiła – Inspektor GZO – Pani Magdalena Szypryt. 

Wójt – dodał,  że temat ten był omawiany na posiedzeniu Kolegium Rady i Sołtysów, 

na posiedzeniu Komisji Oświaty, a także na Naradzie z Dyrektorami Szkół.  Nie wszyscy 

dyrektorzy szkól byli jednomyślni co do zaproponowanego przez nas rozwiązania. Inaczej 

widzą temat młodzi, a inaczej dyrektorzy w wyższym stażem zawodowym.                             

Obecnie zaproponowaliśmy, że zostanie zwiększony dodatek funkcyjny, natomiast                               

z  podniesieniem  pensum  poczekamy  do  września.  

 

Do  projektu uchwały nr XII/217/2019  w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki  paliwa  w  Gminie  Chojnice  na  rok  szkolny  2019/2020. 

Inspektor GZO – Pani Magdalena Szypryt  poinformowała, że projekt uchwały 

dotyczy rodziców dowożących dzieci do szkoły swoim samochodem. To są głównie dzieci 

niepełnosprawne z naszej gminy.  
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    Ad 5/  Wolne  wnioski  i  zapytania.  

     W przedmiotowym punkcie nikt głosu nie zabierał.  

     

       Następnie: 

 

Prowadząca obrady, Pani Radna – Danuta  Łoboda po wyczerpaniu porządku 

obrad podziękowała osobom referującym materiały sesyjne za przedstawienie  

i przygotowanie materiałów oraz członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zakończyła 

posiedzenie wspólnych Komisji.  

   

 

 

         Protokołowała:                                                                   Przewodniczyła obradom:             

     Hanna  Papierkiewicz          

                                                                                                  Przewodnicząca Komisji 

                Rolnictwa, Ochrony Środowiska                                                                                              

i  Rozwoju Gospodarczego 

 

                                                                                                    Danuta  Łoboda   

 


